广州市增城区民政局2024年度福利彩票公益金资
助项目情况公开（殡葬事业高质量发展项目）

为便于社会各界及时了解福利彩票公益金的用途去向，彰

显福利彩票“扶老、助残、救孤、济困”的发行宗旨，加强社

会监督，促进福利彩票事业持续健康发展，根据《彩票公益金

管理办法》《民政部彩票公益金使用管理办法》等要求，现对

我单位 2024 年度福利彩票公益金资助项目信息公告如下：

一、项目信息

（一）项目名称

殡葬事业高质量发展项目（粤财社[2023]324 号、穗财保

[2024]11号）

（二）项目主要内容

进一步完善园内基础设施，为群众提供更加舒适安全的拜

祭环境。对园区 A区祭拜台增加钢结构雨棚及对祭拜台墙身翻

新，新增雨棚面积约 1127 m²,对原祭拜台墙面进行全面翻新，翻

新面积约 686平方米，并在园区增加制作应急疏散信息导业务

向指引图及方位导向标志牌。

（三）项目周期

2024年 9月—2024年 11月

（四）资金规模和执行情况

项目总额为 50万元。其中 2024年资助金额为 50万元，实

际支付 46.27万元，结余 3.73万元，项目已完成，结余资金年

底由区财政回收统筹。

二、项目成果

（一）项目完成情况和支出内容

本工程严格按合同、设计和规范要求施工，未发生任何质

量和安全事故，各分部分项均达到设计及规范要求，工程资料

已经完整齐全。经各相关单位人员检查验收，一致评定该工程

质量合格。支出内容均为工程相关款项。

（二）绩效目标完成情况

项目绩效目标为完成新塘四望岗生命纪念园基础设施改

造。本工程严格按合同、设计和规范要求施工，未发生任何质

量和安全事故，各分部分项均达到设计及规范要求，工程资料

已经完整齐全。经各相关单位人员检查验收，一致评定该工程

质量合格，项目验收日期为：2024 年 11 月 22日。

（三）绩效指标完成情况

完成公益性安葬（放）设施建设任务:高质保效完成。

2024 年我局利用省级福彩金高质保效完成增城区新塘四望

岗生命纪念园基础设施升级改造项目。实施升级改造内容主要

包括：对 A 区祭拜台增加钢结构雨棚及对祭拜台墙身翻新，新

增雨棚面积约 1127m²,对原祭拜台墙面进行全面翻新，翻新面积

约 686 平方米，并在园区增加制作应急疏散信息导向指引图及

方位导向标志牌。

三、存在问题和改进措施

暂无发现问题。